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Svensk författningssamling 

Lag 
om ändring i årsredovisningslagen (1995:1554) 

Utfärdad den 28 november 2024 

Enligt riksdagens beslut1 föreskrivs i fråga om årsredovisningslagen 
(1995:1554) 

dels att 8 kap. 3, 4–6, 7–9 och 11 §§, 10 kap. 1 § och rubriken närmast före 
8 kap. 5 § ska ha följande lydelse, 

dels att det ska införas två nya paragrafer, 8 kap. 3 d och 6 a §§, och 
närmast före 8 kap. 3 d § en ny rubrik av följande lydelse. 

8 kap. 
3 §2    Den skyldighet att offentliggöra årsredovisningen som följer av 6 kap. 
2 § bokföringslagen (1999:1078) ska fullgöras på följande sätt. På samma 
sätt ska även revisionsberättelsen och en granskningsberättelse över en håll-
barhetsrapport offentliggöras. 

1. Aktiebolag
Bestyrkta kopior av handlingarna ska ha kommit in till registreringsmyn-

digheten inom en månad efter det att bolagsstämman fastställde balansräk-
ningen och resultaträkningen. 

På kopian av årsredovisningen ska en styrelseledamot eller den verk-
ställande direktören intyga att balansräkningen och resultaträkningen har 
fastställts. Uppgift ska också lämnas om fastställelsedagen. Intyget ska även 
innehålla uppgift om bolagsstämmans beslut beträffande bolagets vinst eller 
förlust. 

2. Ekonomiska föreningar
Bestyrkta kopior av handlingarna ska ha kommit in till registreringsmyn-

digheten inom en månad efter det att föreningsstämman fastställde balans-
räkningen och resultaträkningen. 

På kopian av årsredovisningen ska en styrelseledamot eller den verk-
ställande direktören intyga att balansräkningen och resultaträkningen har 
fastställts. Uppgift ska också lämnas om fastställelsedagen. Intyget ska även 
innehålla föreningsstämmans beslut beträffande föreningens vinst eller för-
lust. 

3. Handelsbolag i vilka en eller flera juridiska personer är delägare och
grupperingar enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EG) 
nr 1082/2006 

Kopior av handlingarna ska ha kommit in till registreringsmyndigheten 
inom sex månader efter räkenskapsårets utgång. 

4. Stiftelser

1 Prop. 2024/25:8, bet. 2024/25:CU3, rskr. 2024/25:37. 
2 Senaste lydelse 2024:347. 
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Kopior av handlingarna ska ha kommit in till registreringsmyndigheten 
inom sex månader efter räkenskapsårets utgång. Beträffande kollektivav-
talsstiftelser samt stiftelser som avses i 9 kap. 10 § första stycket stiftelse-
lagen (1994:1220) gäller i stället att bestyrkta kopior ska hållas tillgängliga 
för alla som är intresserade senast från sex månader efter räkenskapsårets 
utgång. 

5. Övriga företag
Kopior av handlingarna ska hållas tillgängliga för alla som är intresserade

senast från sex månader efter räkenskapsårets utgång. Bestyrkta kopior av 
handlingarna ska efter föreläggande av registreringsmyndigheten ges in dit. 
Ett föreläggande ska utfärdas när någon begär det. Större företag och moder-
företag i större koncerner är skyldiga att ge in handlingarna till registrerings-
myndigheten även om något föreläggande inte har meddelats. Handlingarna 
ska i dessa fall ha kommit in till myndigheten inom sex månader från räken-
skapsårets utgång.  

Med en bestyrkt kopia jämställs vid tillämpningen av denna lag ett elek-
troniskt original. 

Registrering i föreningsregistret 

3 d §    Registreringsmyndigheten ska registrera årsredovisning och revi-
sionsberättelse för ekonomiska föreningar i föreningsregistret. 

4 §3    När årsredovisning, revisionsberättelse och granskningsberättelse för 
aktiebolag, handelsbolag, ekonomiska föreningar eller grupperingar enligt 
Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1082/2006 har getts in 
till registreringsmyndigheten, ska myndigheten kungöra detta. Kungörandet 
ska ske i en tidning som myndigheten ger ut. 

I fråga om aktiebolag ska en kungörelse vara på samma språk som regis-
treringen i aktiebolagsregistret. 

Regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer får meddela 
närmare föreskrifter om sådant kungörande. 

Förseningsavgifter 

5 §4    Om ett aktiebolag, en ekonomisk förening eller en stiftelse inte ger in 
årsredovisning, revisionsberättelse eller granskningsberättelse enligt 3 § 
eller om årsredovisningen saknar sådant intyg som avses i 3 § första stycket, 
ska bolaget, föreningen eller stiftelsen betala förseningsavgift till staten en-
ligt 6 och 6 a §§. 

Beslut om förseningsavgift fattas av registreringsmyndigheten. 

6 §5    Ett aktiebolag och en ekonomisk förening ska betala en förseningsav-
gift om de handlingar som anges i 5 § inte har kommit in till registrerings-
myndigheten inom sju månader från räkenskapsårets utgång. Om bolaget 
eller föreningen inom denna tid har kommit in med anmälan enligt 7 kap. 
14 § tredje stycket aktiebolagslagen (2005:551) eller 6 kap. 13 § tredje 
stycket lagen (2018:672) om ekonomiska föreningar, betalat den avgift som 
är föreskriven för registrering av en sådan anmälan och gett in en skriftlig 
försäkran från bolagets eller föreningens revisor om att revisionsberättelsen 
lämnats till styrelsen, ska dock bolaget eller föreningen betala förseningsav-

3 Senaste lydelse 2024:347. 
4 Senaste lydelse 2024:347. 
5 Senaste lydelse 2005:918. 
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gift först om handlingarna inte har kommit in inom nio månader från räken-
skapsårets utgång. 

En stiftelse som ska ge in de handlingar som anges i 5 § ska betala en 
förseningsavgift om handlingarna inte har kommit in till registreringsmyn-
digheten inom sex månader från räkenskapsårets utgång.  

Förseningsavgiften ska uppgå till 7 500 kronor för privata aktiebolag, 
ekonomiska föreningar och stiftelser och till 15 000 kronor för publika aktie-
bolag. 

6 a §    Om de handlingar som anges i 5 § inte har kommit in till registre-
ringsmyndigheten inom två månader från det att en underrättelse skickades 
till aktiebolaget, den ekonomiska föreningen eller stiftelsen om beslut om 
förseningsavgift enligt 6 §, ska en ny förseningsavgift betalas. Den nya av-
giften ska uppgå till 7 500 kronor för privata aktiebolag, ekonomiska före-
ningar och stiftelser och till 15 000 kronor för publika aktiebolag. 

Om de handlingar som anges i 5 § inte har kommit in inom två månader 
från det att en underrättelse om beslut om förseningsavgift skickades enligt 
första stycket, ska ytterligare en förseningsavgift betalas. Den nya avgiften 
ska uppgå till 15 000 kronor för privata aktiebolag, ekonomiska föreningar 
och stiftelser och till 30 000 kronor för publika aktiebolag. 

7 §6    Om ett beslut om att aktiebolaget, den ekonomiska föreningen eller 
stiftelsen har försatts i konkurs har registrerats, får beslut om förseningsav-
gift inte meddelas. 

Om ett beslut om att bolaget, föreningen eller stiftelsen har gått i likvida-
tion har registrerats, får beslut om förseningsavgift inte meddelas när det 
gäller redovisning för tiden före likvidationsbeslutet. 

8 §7    Om aktiebolaget, den ekonomiska föreningen eller stiftelsen inom 
den tid som avses i 6 eller 6 a § har gett in kopior av de handlingar som 
anges i 5 § men kopiorna inte är bestyrkta eller handlingarna på annat sätt 
har någon brist som lätt kan rättas till, får förseningsavgift tas ut endast om 
bolaget, föreningen eller stiftelsen har underrättats om bristen och fått till-
fälle att avhjälpa den men inte gjort det inom den tid som angetts i under-
rättelsen. En sådan underrättelse får sändas med posten till den postadress 
som bolaget, föreningen eller stiftelsen senast har anmält hos registrerings-
myndigheten eller på annat lämpligt sätt. 

Första stycket gäller inte om registreringsmyndigheten har avregistrerat 
bolagets adress med stöd av 27 kap. 6 b § aktiebolagslagen (2005:551) och 
det inte finns något annat lämpligt sätt att sända underrättelsen till bolaget. 

9 §    En förseningsavgift ska efterges, om underlåtenheten att ge in hand-
lingen är ursäktlig med hänsyn till omständigheter som aktiebolaget, den 
ekonomiska föreningen eller stiftelsen inte har kunnat råda över. Avgiften 
ska också efterges om det är uppenbart oskäligt att ta ut den. 

Registreringsmyndigheten ska pröva om förseningsavgiften ska efterges 
även om något yrkande om det inte har framställts, om det föranleds av vad 
som har förekommit i ärendet. 

6 Senaste lydelse 2001:934. 
7 Senaste lydelse 2020:611. 
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11 §8    Ett beslut om förseningsavgift får verkställas även om det inte har 
fått laga kraft. 

Om ett aktiebolag, en ekonomisk förening eller en stiftelse har rätt att få 
tillbaka en betalad förseningsavgift på grund av en domstols beslut, ska ränta 
betalas på den återbetalade förseningsavgiften från och med månaden efter 
den då förseningsavgiften betalades in till och med den månad då återbetal-
ning görs. I fråga om räntans storlek tillämpas 65 kap. 4 § tredje stycket 
skatteförfarandelagen (2011:1244). 

10 kap. 
1 §9    Beslut av registreringsmyndigheten enligt denna lag får överklagas 
hos allmän förvaltningsdomstol. I fråga om beslut som avses i 8 kap. 6, 6 a, 
9 och 13 §§ gäller att överklagande ska ske inom två månader från dagen för 
beslutet. 

Prövningstillstånd krävs vid överklagande till kammarrätten. 

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2025.
2. De nya bestämmelserna i 8 kap. 3 d och 6 a §§ och bestämmelserna i

8 kap. 3 och 4–6 §§ i den nya lydelsen tillämpas första gången för det räken-
skapsår som inleds närmast efter den 31 december 2024. 

På regeringens vägnar 

GUNNAR STRÖMMER 
Liv Bernitz 
(Justitiedepartementet) 

8 Senaste lydelse 2011:1377. 
9 Senaste lydelse 1999:1112. 
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